REQUERIMENTO Nº 345/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as

seguintes informações:

- Quais os motivos da demora em dar continuidade ao

prolongamento da Al. Padre Nóbrega, após a ponte do Córrego Caldeira, acesso aos bairros

Eldorado I, Giuliano, Monte Alegre e Eldorado II, dando viabilidade de chegar à Av. Santos

Dumont, Residencial Portugal.

Justificativa

Fomos procurados por vários moradores dos mencionados

bairros, com ligação pela ponte nova, que se for realizado os serviços no prolongamento,

certamente terá uma linha de ônibus circular para atender toda aquela região.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de outubro de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

Vereador